virum se præstantiorem exultantem interemisisset, Respondissetque ille, quod injuriam inferre, imperiumque auferre conaretur, dimisit, ut qui jure interfecisset, dixitque se illum apud Peleum defensurum. Et Deidamiam Lycomedis filiam uxorem duxit: natusque est ipsis filius, Neoptolemus propterea denominatus, quod Achilles juvenis ad bellum irruerit. Hic cum Achilles degeret, accessit Thetis, et haud secus ac mortales matres filium curabat. Coacto autem in Aulide exercitu, ob ea quæ fato ipsi erant destinata, in Phthiam eum trajecit: et cum Peleum filii dominum fecisset, arma quoque, qualia nondum quispiam gestaverat, ipsi elaborasse dicitur. Cum quibus in Aulidem profectus, et spe implevit exercitum, et ita Deæ existimatus est filius, ut Thetidi juxta mare sacra facerent, Achillemque in armis ruentem adorarent. De fraxino quoque, hoc est de Achillis hasta, Protesilaum percunctatus sum, quidnam esset in ipsa mirandum? Et ait, longitudinem quidem fuisse fraxino, quæ nulli alii hastæ, lignum vero usque adeo et rectum et validum, ut minime frangi posset: cuspidis autem aciem ex adamante constare, omniaque dispescere, ac penetrare: hastam vero

διεπαίειν, τὸν δὲ σῦρακα ἐκ τοῦ ἐπιθιθέτερος
ὀρεγάλου ἐμβελῆσθαι, ἵνα πᾶσα δὴ ἀσπρά-
πτουσα ἐμπίπτῃ.

ΦΟΙΝ. Τὰ δὲ ὄπλα, ὦ Ἀμπελουργεῖ, πῶς
Φησὶν αὐτῶ κεκοσμηῆσθαι;

ΑΜΠΕΛ. Οὐ τὸν Ὀμήρου τρόπον, ὦ ξέε.
Θεῖα μὲν γὰρ καίεῖνα ἐξευρῆσθαι τῶ Ὀμήρῳ, πό-
λεις τε ἀναγράφοντι καὶ ἀσπρά καὶ πολέμους καὶ
γεωργίας καὶ γάμους καὶ ᾠδὰς · ἀλλ' ἐκείνα
περὶ αὐτῶν Φησὶν · Ἀχιλλεῖ ὄπλα μὴ γεγονέναι
ἀλλὰ, ἢ ἂ ἐς Τροίαν ἦνεγκε, μηδὲ ἀπολωλένας
ποτὲ Ἀχιλλεῖ ὄπλα, μηδὲ τὸν Πάτροκλον ἐν-
δύναι αὐτὰ, παρὰ τὴν μῆνιν · ἀποθανεῖν μὲν γὰρ
ἐν τοῖς ἑαυτοῦ ὄπλοις εὐδοκιμοῦντα τῇ μάχῃ,
καὶ ἀπτόμενον ἤδη τοῦ τείχους, τὰ δὲ τοῦ Ἀχιλ-
λέως ἄσυλα μείναι καὶ ἀνάλωτα · οὐδὲ γὰρ ἐν
τοῖς ὄπλοις τελευτῆσαι αὐτὸν, ἀλλ' ἐς γάμον
733. ἤκειν δοκοῦντα, γυμνὸν ἀποθανεῖν, ἐσθρανωμένον
ὥσπερ οἱ νυμφεῖοι · τὰ δὲ ὄπλα, κατισκινάσθαι
μὲν ἄσσημα καὶ σάφρονα, ξυγκραῆσθαι δὲ αὐτοῖς
ποίκιλμα ὕλης, μεθιστάμενον ἐς κύβας ἄλλοτε
ἄλλας, ὅσας ἢ Ἴρις, ὅθεν δοκεῖν αὐτὰ πέρα τέχνης,
καὶ Ἡφαίστου ἄδισθαι.

ex altera parte orichalco obductam, ut tota fulgurans incidat.

PHŒN. Ipsius autem arma, Vinitor, quonam pacto ait fuisse exornata?

VIN. Haud Homericō modo, o hospes. Divina etenim et illa ab Homero excogitata, civitates, sidera, bella, agrorum cultus, nuptiasque, atque odas perscribente. Ceterum illa super ipsis ait: haud alia Achilli fuisse arma, quam quæ ad Trojam tulit, neque unquam Achilli periisse arma, nec Patroclum, dum iratus erat Achilles, ea induisse. In suis enim ipsius armis interceptam, dum se in pugna strenue gereret, murmurque jam attingeret. Achillis enim arma minime capi potuisse ait: neque enim armatum periisse, sed ad nuptias proficisci arbitrantem, inermem occidisse, æque ac sponsum coronatum: fabrefacta autem fuisse arma ignobilia, ac mediocria: commistam vero ipsis materiæ fuisse varietatem, alias in alios splendores, quot Iris continet, transeuntem. Unde supra artem fuisse visa sunt, et Vulcani decantata.